

**روی میز خبر**

وزیر علوم:

**تأسیس شرکتهای دانشجویی با هدف تجاری سازی فناوری**

شهرودن| شرکتهای دانشجویی با هدف تجاری سازی فناوری تأسیس می شوند، این بخشی از پیام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، به چهارمین کنفرانس بین المللی مدیریت فناوری است. محمد فرهادی، با اعلام این که سیاست های مهم وزارت علوم در این دوره، تبدیل دانشگاه های کشور به دانشگاه کارآفرین و تکمیل حلقه علم به تولید و توسعه شرکتهای دانش بنیان است، گفت: لازمه این کار، ایفای نقش بسیار فعال استادن و دانشجویان دانشگاهها در توسعه فناوری و نوآوری است. در این راستا بایدن به پژوهش های مسأله محور که از سوی نهادهای کشور تعریف می شود و برای حل مسائل و مشکلات محلی و منطقه ای انجام می شود، جزو سیاست های این وزارتخانه بوده که قرار است در این زمینه اقداماتی انجام شود.

**آغاز ثبت نام موتورهای برقی از امروز**

شهرودن| مدیر پروژه موتور برقی از آغاز ثبت نام اینترنتی موتورها از امروز (سه شنبه یازدهم آذر) خبر داد. به گفته او افرادی که زودتر ثبت نام کنند در تحویل موتورهای برقی و نیز دریافت تسهیلات در اولویت هستند.

به گزارش روابط عمومی شرکت کنترل کیفیت هوا، دکتر حسین افشین، مدیر پروژه موتورهای برقی با بیان این مطلب گفت: «با هماهنگی های انجام شده با بانک شهر، متقاضیان خرید موتورهای برقی می توانند از امروز برای ثبت نام و پیگیری فرآیند خرید این موتورها اقدام کنند.» به گفته افشین، اطلاعات مالی مدل های موتورهای برقی که موفق به دریافت تأییدیه های لازم برای استفاده در تهران شده اند، در سایت لینک موتور شهر درج گردفته است و متقاضیان می توانند موتور مورد نظر خود را انتخاب کنند. به گفته او، نمایندگان شرکت کنترل کیفیت شهر از سیزدهم تا هفدهم آذر، در مرکز دائمی همایش های شهرداری تهران مربوط به موتورهای برقی، حضور دارند و افراد می توانند از ثبت نام اقدام کنند. افشین می گوید: «شهرداری تهران ۸۰ درصد هزینه خرید این موتورها را به همکاری بانک شهر به صورت تسهیلات صفر درصد (بدون بهره) با سقف ۷۰ میلیون ریال در اختیار متقاضیان قرار می دهد»

**معلم ادبیات، دانش آموز ۱۵ ساله را روانه بیمارستان کرد**

اینا| تنبیه بدنی یک دانش آموز ۱۵ ساله از سوی معلمش، در یکی از دبیرستان های پسرانه تهران این دانش آموز روانه بیمارستان کرد. هفته گذشته پدر یک دانش آموز دبستانی در منطقه ۳ تهران از تنبیه بدنی فرزندش توسط معلم ادبیات در کلاس درس خبر داد. به نحوی که این دانش آموز در نتیجه این تنبیه روانه بیمارستان شده است. بنابر اظهارات این دانش آموز که تنها ۱۵ سال دارد، در ضمن از بیماری شدید قلبی نیز رنج می برد، دبیر ادبیات به این دلیل که این دانش آموز از همگامی خود با کلاس در خواست کرده، با عدم رعایت به سمت وی حمله ور می شود و با کتک (ضربه شدید) به این آلت تناسلی و اسماز گرفتن و از آن کلاس درس به بیرون برتاب می کند به طوری که قفسه سینه این دانش آموز به شدت با زمین برخورد می کند.

همچنین بنابر اظهارات ناظم مدرسه زمانی که وی متوجه می شود که این دانش آموز از شدت درد به خود می پیچد، علت را جویامی شود. دانش آموز به او می گوید که معلم ادبیات با لگد به آلت تناسلی او او را به دستشویی دبیران برده و از آن جا که این دانش آموز سابقه بیماری قلبی نیز داشته سریعاً از مدرسه با والدین وی تماس می گیرد. والدین دانش آموز هراسان خود را به مدرسه می رساند و به تنهایی فرزندش را از مدرسه به بیمارستان منتقل می کند. بنابر اظهارات مادر این دانش آموز شدت ضربه به حدی بوده که فرزندش قادر به نفسن تنبیه نبوده و زمانی که وی را به بیمارستان می رساند، بلافاصله او را به اورژانس منتقل می کنند. به گفته والدین این دانش آموز و بر اساس مدارک پزشکی ارایه شده، تاکنون حدود ۸۰۰ هزار تومان خرج درمان این دانش آموز وارد شده است که گذشته از آن به دلیل شدت اضطراب و استرسی که در نتیجه این اتفاق به این دانش آموز وارد شده وی از رفتن به مدرسه هراس دارد. مدیر این دبیرستان می گوید: پیشتر همه دبیران و اولیای مدرسه طی جلسه ای در جریان مشکل خاص این دانش آموز قرار گرفته اند و در خصوص وضع ویژه این دانش آموز به معلمان و دیگر اولیای مدرسه هشدار داده شده است.

زمانی که از معلم ادبیات علت را جویامی شویم، تنها به کتمان و توجیه وی می اورد، اما تا امان تأکید می کند که حاضر است تمام هزینه های درمان این دانش آموز را متقبل شود و از این دانش آموز و والدینش عذر خواهی کند. به گفته مدیر دبیرستان رسیدگی به شکایات مربوط به تنبیه بدنی دانش آموزان حداقل از نظر پورسه زمانی ۸ تا ۷ ماه طول می کشد و چنانچه چنین تخلفی اثبات شود، معلم خاطی در درجه اول تذکر دریافت می کند و اگر برای بار دوم مرتکب چنین تخلفی شود، از مدرسه اخراج خواهد شد. ضمن پذیرش خطای معلم ادبیات، صراحتاً می کشد که این والدین این دانش آموز دلجویی و رضایت آنها را جلب کند، چرا که به گفته وی اگر معلم ادبیات از مدرسه اخراج شود، معلم جایگزین نخواهند داشت.

**در نشست تحلیل تطبیقی جامعه شناختی پدیده «مر تفضی پاشایی» مطرح شد**

**شبکه اجتماعی جوانان شکل گرفته است**



شهرودن | خبرگزاری ایسنا

یافتند تا بدینرفته شوند. این تجمع فرصتی برای اظهار خود جوانان بود. آنها اعلام می کردند ما را ببینید شاید هم بتوان این حضور گسترده را نوعی اعتراض به نسل قبل و قشر نخنگیان ورد مر جمعیت آنان دانست که دردی مشترک بین جوانان است اما درماتی برای آن پیش بینی نشده است»

چنانکه اکبری گفت، یکی از نمادهایی که در این تجمع ظاهر بیرونی داشتند امذار، بود، او این نکته را چنین توضح داد: «قرادی که تجربه حضور در تجمع های بزرگ را دارند همه می دانند که در این تجمع ها حوادثی هم ناخواسته به وقوع می پیوندد افرادی زیر دست و پاله می شوند، آسیب می بینند و مشکلاتی از این دست اما در این گروه های بزرگ یک مداری عمومی و احساس رفاهت دوستی عمیق بین افراد شکل گرفت»

بنسای به گفته این استاد دانشگاه این پدیده یک پیش نظامی داشته که در شکل گیری آن موثر بوده است. یکی از آنها این که شبکه اجتماعی جوانان شکل گرفته و تأثیرات خودش را دارد. او در عین حال به این نکته اشاره کرد که یکی از ویژگی های مهم عصر حاضر که نتیجه آن را در پدیده پاشایی هم می توانیم مورد توجه قرار دهیم، این است که تکنولوژی از فرهنگ جلو افتاده است.

به گفته اکبری «در طول تاریخ همیشه فرهنگ پیشرو و جلودار بوده است و تکنولوژی و تمدن به دنبال آن کشیده می شده اما در عصر جدید با این پدیده مواجه هستیم که تکنولوژی از فرهنگ جلو افتاده است و تکنولوژی خودش را به زندگی و جامعه تحمیل می کند و فیلسوفان و اندیشمندان در حال طراحی یک سامانه اندیشه ای برای تکنولوژی هستند در واقع تکنولوژی، فرهنگ را به دنبال خودش می کشد.»

اکبری، هویت موزاییکی جوانی را هم در شکل گیری این پدیده موثر دانست و گفت: «به هر حال هویت برای افرادی که به اصطلاح سنی از آنها گذشته، تثبیت یافته تر است و هویت آنها تابع شرایط و تغییر و تحولات اجتماعی نیست اما در جوانی هویت دچار بحران و حالت های گوناگون است و این ویژگی جوانی و نوجوانی است. هویت هویت موزاییکی سیستم و نظمی را ایجاد کرد که تا همین به نوعی یکی از زیرساخت های مهم این پدیده اجتماعی شود.»

او گفت: «با قطعیت می توان گفت که این پدیده یک گفتمان حامی داشت و آن گفتمان حامی این بود که ما نمی خواهیم دیده نشویم و نمی خواهیم فقط گروه ها یا اقشار ویژه ای به عنوان مرجع شناخته شوند و ما خود می توانیم راهبری کنیم، یادگفتگمی که می گوید ما نگاه های صرف و نفلسی بدون تأمل و بدون حضور اندیشه های انسانی ناپدیده گرفتار نمی پذیریم.» این استاد دانشگاه در بخش دیگری از حرف هایش چنین توضیح می دهد: «این پدیده اجتماعی ناشی و ناشسته و حتی روی آن شب بسیاری از جوانان برای پاشایی نماز شب احوال قیر می کردند که نماز شب اول قیر چطور خوانده می شود؟ این خواندند و این نکته بسیار قابل توجه و مهمی است. شاید همه آنها می خواستند بگویند که در خرابات مغان هم می توان نور خدا را دید.»

به گفته اکبری موضوع و در واقع نماد دیگری که در این پدیده خودش را نشان می داد، بی رهایی و طرد نظاهر بود. او به تغییر مر جمعیت گروه نخنگیان هم اشاره کرد و گفت: «برخی جوانان به این علت که جایگاه فرهنگی اجتماعی آنها مشخص نشده است در این تجمع حضور

همراه است و می خواهد این مسأله را حل کند. در کنار اینها و در این سر طیف یعنی نزدیک به رفتارهای سازمان یافته، رفتارهای هیستریک جای می گیرند. مثلاً زلزله می آید مردم می دوند یا کشتی غرق می شود و آتش سوزی اتفاق می افتد، روی همین طیف بین جنبش رفتارهای هیستریک، یکسری رفتارهای جمعی هست که جامعه شناسان هم آنها را کم و بیش شناسایی کرده اند اما پیچدگی هایی دارند مثل غلبه بلوا، شورش، مد و... از ویژگی های این رفتارها این است که این رفتارهای جمعی هدف مند نیستند و یک دفعه آبی اتفاق می افتد.»

به گفته او رفتارهای جمعی انواع و اقسام گوناگونی دارند و مهم ترین ویژگی در آنها این است که حالت ها و واکنش ها و کنش های افراد به شدت به هم دیگر سرایت می کند. محمدی، «پدیده پاشایی» را جزو گروه رفتاری «هیستریک» دانست و ادامه داد: در این گونه رفتارهای جمعی افراد احساس نا ارامی می کنند و این احساس نا ارامی مسری است. در این لحظه نیاز دارند بهم باشند تا آرامش یابند.

به گفته این جامعه شناس، معمولاً این رفتارهای هدف می یابند و به اصل معنای آنها سیاسی نیست، اما مردم و حکومت از آنها تعبیر سیاسی دارند. بنابراین پتانسیل سیاسی شدن پیدا می کند.

**جامعه شناسان تفسیر می کنند پیش بینی نشست دیروز با پرسش و پاسخ های حضاری که سالن حکمت پژوهشگاه علوم انسانی را پر کرده بودند، ادامه**

پیدا کرد. جامعه شناسان و استادان حاضر در این نشست به این پرسش «شهرودن» که «پس از در گذشت مرتضی پاشایی و پیامدهای اجتماعی آن گفته می شد در این پدیده جامعه شناسان از جامعه عقب ماندند و همه دچار بهت شدند، آیا چنین بوده و جامعه شناسی از جامعه عقب مانده است؟ پاسخ دادند دکتر اکبری در پاسخ به این پرسش توضیح داد: بله، تحلیل های جامعه شناسان به موقع نبوده و محیط های علمی آمادگی پاسخگویی به موقع به اتفاقات جاری را ندارند. در مقابل اما بیوک محمدی گفت: «این موضوع برای ما تا نگری نداشته، من خودم دچار بهت نشدم اینها جزو رفتارهای جمعی طبیعی جامعه است و ما این رفتارها را می شناسیم.» در ادامه این جواد میری پاسخ این پرسش را به شکل دیگری داد. او گفت: «در گذشته انتظار از علوم مختلف این بود که بتوانند وقایع مختلف را پیشگویی کنند. در حالی که امروز ما ممکن است جامعه شناسی بتواند بخشی از رویدادها را در مجامع پیش بینی کند اما آنچه از علوم انتظار می رود دیگر پیش بینی نیست و انتظار این است که علمی مثل جامعه شناسی بتواند تفسیر درست و دقیقی درباره پدیده های اجتماعی ارائه دهد.»

میری در بخش دیگری از سخنانش کنش اجتماعی جامعه ایران به در گذشت پاشایی را پدیده ای اجتماعی دانست که در سایر کشورهای جهان هم سابقه داشته است. او از این که برخی کارشناسان در تحلیل این موضوع گفته اند، «نبود محیط های خاص برای تخلیه روانی افراد در ایران موجب این پدیده شده»، انتقاد کرد و تجربه مرگ پرسنس دایانا در انگلستان را مثال زد و گفت: «در انگلستان ما شاهد بودیم که در جریان مرگ پرسنس دایانا صبح روز بعد از ارتداد خبر حادثه همه مردم در انگلستان تا جایی که می توانستند خودشان را به لندن رساندند و آنها که نمی توانستند به لندن بیایند در میادین بزرگ درگیر شکرهای این کشور جمع شدند و دامنه این همردی فقط به به انگلستان محدود نشد و در کل اروپا و بعد هم حتی در زاین و چین و برزیل که شناخت زیادی از پرسنس دایانا نداشتند تجمعاتی شکل گرفت و موضوع آن قدر دامنه دار شد که در سال های بعد در محافل علمی صحبت از مطالعات پرسنس دایانا شد و نشریات علمی به این موضوع و این پدیده پرداختند، بنابراین این موضوع فقط مختص ایران نیست و کشورهای مختلف هم در شرایط مشابه مردم و واکنش مشابهی دارند، او همچنین تحلیل دیگری در مورد پدیده پاشایی ارایه کرد و گفت: «ما در جامعه های زندگی کنیم که فیس بوک ممنوع است اما فیلتر شکن در آن مجاز است، در مورد موسیقی پاپ هم بالاخره معلوم نیست این موسیقی مجاز است یا نه، اینها همه نشانه های از یک جامعه خاکستری است، ما در جامعه مرزهای خاکستری داریم و افرادی در این مرزهای خاکستری ساکن هستند. بخشی از آنچه ما در پدیده پاشایی دیدیم از دل همین جامعه خاکستری بیرون می آید، به گفته او تنها شفافیت است که می تواند پایانی بر این جامعه اجتماعی است. جنبش هدفی دارد و با مسأله اجتماعی

نشست دیروز ما با سخنان بیوک محمدی، به نقطه اوج و پرچالشش رسید. این جامعه شناس پدیده مرتضی پاشایی را یکی از انواع رفتاری جمعی غیر سازمان یافته دانست و چندین در سخنانش تأکید کرد که این صرفاً یک رفتار جمعی آن هم از نوع هدف مند نبوده است.

او گفت: «یک طیف را در نظر بگیرید که یک سر آن رفتارهای پرکنده و کاملاً سازمان یافته و در دیگر آن فعالیت های کاملاً سازمان یافته باشد. جزئیات نشان دهند که یک فعالیت سازمان یافته است، سلسله مراتب دارد و اعضا هم کارت عضویت دارند و برنامه و ایندلوژی آن مشخص است. بین دو سر این طیف حرکت های اجتماعی مثل جنبش ها تعریف می شود. جنبش بنا به تعریف هفتش با ایجاد تغییر اجتماعی یا جلوگیری از بعضی تغییرات اجتماعی است. جنبش هدفی دارد و با مسأله اجتماعی

**ویژه**

**حل مشکلات پنهانی باند تا پایان سال واگذاری پروژه ایرانیان نت به شرکت های PAP**

چهارم از بخش هایی است که می تواند با حضور بخش خصوصی رونق بیشتری بگیرد و لازم است که حتما در آینده تلفن ثابت رقیب داشته باشد چرا که در شرایط انحصار از این بهتر نخواهد شد.

وی در باره عملکرد سلیقه ای شرکتهای مخابرات استانی در تأمین سرویس و بلاکلیفی در اجرا و نگهداری نیز گفت: در این باره با این شرکت بسیار صحبت کردم و در ضمن باید دانست که مدیر جدید مخابرات بسیار با مدمر قلبی متفاوت است و امیدوارم با همکاری بیشتر مخابرات، در آینده نقش بخش خصوصی بیشتر از گذشته دیده شود.

وی در ادامه افزود: برای رسیدن به این مهم در تعمدید پروانه شرکتهای ندا وظایف زیادی را مشخص کرده ایم از جمله رفتن روی فیبر نوری که با اجرای آن شرکتهای PAP می توانند شهرهای مختلفی را انتخاب و با سرمایه گذاری در آنها اقدام به ارایه سرویس خواهند کرد.

همچنین علی اصغر عمیدیان، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که ما در واگذاری مخابرات به بخش خصوصی مشکل داشتیم که این مشکلات همچنان ادامه دارد و برای این که شرایط شرکتهای را در آینده بهتر کنیم در پیوست تعداد مخابرات

**خبر روز**

**در مراسم بزرگداشت پدر علوم ارتباطات ایران که روز گذشته برپا شد تأسیس جایزه اخلاق علمی به نام دکتر «معمذنژاد»**

شهرودن| در نخستین مراسم بزرگداشت پدر علوم ارتباطات ایران که روز گذشته برپا شد، وعده تأسیس دانشکده ارتباطات تا سال تحصیلی آینده و همچنین پیشنهاد تأسیس جایزه اخلاق علمی به نام دکتر معمذنژاد و انتشار یک مجله بین المللی از بیاطات داده شد. در این مراسم، هادی خانیکی، محمد مهدی فرقانی، مهدخت بو رجردی، باقر ساروخانی، سید محمد مهدی زاده، یونس شکر خواه، حسن نمکدوست تهرانی، محمد تقی روغنی ها، محمد حسین بناهی و همچنین تعدادی از اساتید و دانشجویان علوم ارتباطات و علم اجتماعی و خانواده دکتر معمذنژاد شرکت کردند.

به گزارش ایسنا، در این مراسم که در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی همراه با یک پنل تخصصی، برگزار شد، محمد مهدی فرقانی، استاد ارتباطات یا اشاره به تأسیس دانشکده ارتباطات به همت معمذنژاد گفت: «ایشان در دوران دانشجویی من در این دانشکده روزنامه نگاری تدریس می کردند. کتاب روزنامه نگاری شان هم تا مدت ها تنها منبع آموزشی این رشته بود. او اشتیاق تولید انبوه کتاب نداشت و معتقد بود آنچه در قالب کتاب تألیف می کند اول باید سال های سال تدریس شده و به محک آزمون گذاشته شده باشد. بسیاری از کتاب های او در سال های آخر عمرشان منتشر شد.»

باقر انصاری، استاد دانشگاه شهید بهشتی، هم در این نشست با اشاره به این که دکتر معمذنژاد بنیان گذار حقوق ارتباطات هم هست، افزود: «ویژگی های برجسته ای در آثار او وجود دارد. یکی از این ویژگی ها این است که معمذنژاد نگاه کلان عقب مانده است.» پاسخ دادند دکتر اکبری در پاسخ به این پرسش توضیح داد: بله، تحلیل های جامعه شناسان به موقع نبوده و محیط های علمی آمادگی پاسخگویی به موقع به اتفاقات جاری را ندارند. در مقابل اما بیوک محمدی گفت: «این موضوع برای ما تا نگری نداشته، من خودم دچار بهت نشدم اینها جزو رفتارهای جمعی طبیعی جامعه است و ما این رفتارها را می شناسیم.» در ادامه این جواد میری پاسخ این پرسش را به شکل دیگری داد. او گفت: «در گذشته انتظار از علوم مختلف این بود که بتوانند وقایع مختلف را پیشگویی کنند. در حالی که امروز ما ممکن است جامعه شناسی بتواند بخشی از رویدادها را در مجامع پیش بینی کند اما آنچه از علوم انتظار می رود دیگر پیش بینی نیست و انتظار این است که علمی مثل جامعه شناسی بتواند تفسیر درست و دقیقی درباره پدیده های اجتماعی ارائه دهد.»

میری در بخش دیگری از سخنانش کنش اجتماعی جامعه ایران به در گذشت پاشایی را پدیده ای اجتماعی دانست که در سایر کشورهای جهان هم سابقه داشته است. او از این که برخی کارشناسان در تحلیل این موضوع گفته اند، «نبود محیط های خاص برای تخلیه روانی افراد در ایران موجب این پدیده شده»، انتقاد کرد و تجربه مرگ پرسنس دایانا در انگلستان را مثال زد و گفت: «در انگلستان ما شاهد بودیم که در جریان مرگ پرسنس دایانا صبح روز بعد از ارتداد خبر حادثه همه مردم در انگلستان تا جایی که می توانستند خودشان را به لندن رساندند و آنها که نمی توانستند به لندن بیایند در میادین بزرگ درگیر شکرهای این کشور جمع شدند و دامنه این همردی فقط به به انگلستان محدود نشد و در کل اروپا و بعد هم حتی در زاین و چین و برزیل که شناخت زیادی از پرسنس دایانا نداشتند تجمعاتی شکل گرفت و موضوع آن قدر دامنه دار شد که در سال های بعد در محافل علمی صحبت از مطالعات پرسنس دایانا شد و نشریات علمی به این موضوع و این پدیده پرداختند، بنابراین این موضوع فقط مختص ایران نیست و کشورهای مختلف هم در شرایط مشابه مردم و واکنش مشابهی دارند، او همچنین تحلیل دیگری در مورد پدیده پاشایی ارایه کرد و گفت: «ما در جامعه های زندگی کنیم که فیس بوک ممنوع است اما فیلتر شکن در آن مجاز است، در مورد موسیقی پاپ هم بالاخره معلوم نیست این موسیقی مجاز است یا نه، اینها همه نشانه های از یک جامعه خاکستری است، ما در جامعه مرزهای خاکستری داریم و افرادی در این مرزهای خاکستری ساکن هستند. بخشی از آنچه ما در پدیده پاشایی دیدیم از دل همین جامعه خاکستری بیرون می آید، به گفته او تنها شفافیت است که می تواند پایانی بر این جامعه اجتماعی است. جنبش هدفی دارد و با مسأله اجتماعی

**خبر**

**کنسولگری ایران: صدور ویزای عراق از رایگان شد**

فارس| کنسولگری ایران از رایگان شدن صدور ویزای عراق خبر می دهد. این موضوع در حالی از سوی کنسولگری ایران اعلام می شود که رئیس سازمان حج و زیارت بر ادامه کار آژانس های زیارتی ایران صدور ویزا تأکید می کند. در شرایطی که از روز یکشنبه خبری در مورد باز شدن مرزها از سوی دولت عراق منتشر شده و سر کنسولگری ایران در نجف و میانه وزارت خارجه در خرمشهر نیز این موضوع را تأیید کرده که زائران می توانند بدون دریافت ویزا از مرز خارج شوند اما سعید اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت می گوید این موضوع هنوز از سوی هیچ دستگاهی به ما ابلاغ نشده است اما طرف عراقی در مرزهای خود اعزام کرده که وزارت کنسور عراق آمادگی دارد با یک دالر در مرز برای راهپیمایان اربعین حسینی ویزا صادر کند.

زبارتی برای صدور ویزا اقدام می کنند، تأکید می کند: آژانس های مجاز سازمان حج و زیارت همچنان ثبت نام از متقاضیان و مراحل صدور ویزا را انجام می دهند چرا که ممکن است عده ای نخواهند بدون ویزا از مرز خارج شوند.

اوحدی می گوید: اگر باز شدن مرزها صحت داشته باشد اما امکانات طرف عراقی به گونه ای نیست که بتواند تمام زائران را بدون مشکل از مرز خارج کند و این موضوع باعث سردرگمی و ازدحام زائران در مرزها می شود. شب گذشته نیز بیش از ۶ هزار نفر ساعت های طولانی در مرز عراق در سرمای شدید و بدون داشتن امکانات مظل شدند تا بتوانند وارد کنسور عراق شوند. این در حالی است که متقاضیان راهپیمایی اربعین حسینی که برای دریافت ویزا به آژانس های زیارتی مراجعه می کنند باید ۲۰ دالر برای ویزا پرداخت کنند اما بر اساس آنچه سر کنسولگری ایران در نجف اشرف اعلام کرده است زائران در مرزهای می توانند ویزا را رایگان دریافت کنند.